
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

10 сентября 2024 г. ПРИКАЗ № 125к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2024 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Железогло Игорь Сергеевич На общих основаниях 3,88
§2

Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Иванов Артём Яковлевич На общих основаниях 3,65
§3

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Артемьева Полина Дмитриевна На общих основаниях 3,95
2 Шутова Арина Дмитриевна На общих основаниях 3,74
3 Ионов Иван Сергеевич На общих основаниях 3,62
4 Савельева Мария Александровна На общих основаниях 3,31

§4
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)



Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический

1 Круглов Андрей Викторович На общих основаниях 4,24
2 Лабутин Никита Анатольевич На общих основаниях 3,53

§5
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Соколове Никита Андрейсович На общих основаниях 4,35
2 Ларичева София Владимировна На общих основаниях 4,15
3 Лиманский Роман Русланович На общих основаниях 3,53
4 Георгиев Дмитрий Александрович На общих основаниях 3,52
5 Иванов Егор Андреевич На общих основаниях 3,45

§6
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Емельянов Илья Андреевич На общих основаниях 4,79
2 Щетников Иван Дмитриевич На общих основаниях 4,53
3 Абусин Егор Андреевич На общих основаниях 4,47
4 Мельник Глеб Анатольевич На общих основаниях 4,44
5 Сергеев Никита Михайлович На общих основаниях 4,14
6 Смолин Никита Александрович На общих основаниях 4,12
7 Котов Андрей Александрович На общих основаниях 4,07
8 Малов Константин Васильевич На общих основаниях 4,00
9 Соболева Диана Андреевна На общих основаниях 3,81
10 Никифоров Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 3,80
11 Беленков Андрей Александрович На общих основаниях 3,80

§7
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический

1 Василенко Илья Витальевич На общих основаниях 3,50
2 Арещенко Антонина Сергеевна На общих основаниях 3,05

§8
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Джураев Сергей Львович На общих основаниях 4,83



§9
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Орлов Георгий Вячеславович На общих основаниях 3,81
§ю

Направление подготовки 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Кудров Герман Эдуардович На общих основаниях 3,61
§11

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский

1 Гафуров Мухаммадали Мирмухамадович На общих основаниях 5,00
2 Калинина Диана Владимировна На общих основаниях 4,39
3 Письменная Варвара Сергеевна На общих основаниях 4,31
4 Касымова Нигера Музаффаржоновна На общих основаниях 4,20
5 Калинников Савелий Сергеевич На общих основаниях 4,13

§12
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский

1 Багадурова Патимат Магомедовна На общих основаниях 4,90
2 Репалова Ангелина Сергеевна На общих основаниях 4,79
3 Бедовый Кирилл Дмитриевич На общих основаниях 4,57
4 Новолетова Марина Олеговна На общих основаниях 4,53
5 Маркова Дарья Владимировна На общих основаниях 4,48
6 Смирнова Елизавета Андреевна На общих основаниях 4,41
7 Дибиров Иманшапи Абдулбасирович На общих основаниях 4,39
8 Журавлёва Ксения Александровна На общих основаниях 4,37
9 Сапин Максим Вадимович На общих основаниях 4,37
10 Чистяков Александр Сергеевич На общих основаниях 4,37
И Никишин Даниил Алексеевич На общих основаниях 4,32
12 Логинова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 4,25
13 Полторацкий Сергей Алексеевич На общих основаниях 4,24
14 Леонтьева Маргарита Павловна На общих основаниях 4,24
15 Зубайраева Даля Саид-Эминовна На общих основаниях 4,17
16 Махмадизода Мухаммади Сайдулло На общих основаниях 4,16



17 Алиева Эльмина Афгановна На общих основаниях 4,10
18 Альфонсова София Ильинична На общих основаниях 4,06
19 Раджабзода Зикриовлох Назриходжа На общих основаниях 4,05
20 Киселева Валерия Алексеевна На общих основаниях 3,84
21 Долгова Вероника Антоновна На общих основаниях 3,40

§13
Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский

1 Иванова Анна Михайловна На общих основаниях 4,40
2 Сутырин Г еоргий Дмитриевич На общих основаниях 4,38
3 Саргисян Никита Норикович На общих основаниях 4,25
4 Громов Максим Сергеевич На общих основаниях 3,37
5 Веденеева Диана Евгеньевна На общих основаниях 3,29

§14
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский

1 Филиппова Елена Вадимовна На общих основаниях 4,42
2 Дереповка Юлия Александровна На общих основаниях 4,35
3 Яковлева Александра Ильинична На общих основаниях 4,25
4 Иванова Дарья Кирилловна На общих основаниях 4,11
5 Караев Худойдод Рустамджонович На общих основаниях 4,10
6 Крутихина Наталья Александровна На общих основаниях 4,05
7 Шайхмагомедова Фатимат Ильясовна На общих основаниях 4,00
8 Гаджиева Лиана Руслановна На общих основаниях 3,86
9 Мовсесян Элена Армановна На общих основаниях 3,78
10 Егорова Алиса Владимировна На общих основаниях 3,41
11 Сирожиддинов Алишер Гиёсиддин угли На общих основаниях 3,26

§15
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский

1 Калашникова Кристина Олеговна На общих основаниях 4,79
2 Иванова Юлия Сергеевна На общих основаниях 4,75
3 Шевчик Александра Тимофеевна На общих основаниях 4,74
4 Боголюбова Мария Михайловна На общих основаниях 4,47
5 Мехтиева Ирина Андреевна На общих основаниях 4,42
6 Федорова Дарина Юрьевна На общих основаниях 4,25
7 Ветчинина Дарья Александровна На общих основаниях 4,24
8 Гаджиахмедова Диана Феликсовна На общих основаниях 4,22
9 Васильева Елена Александровна На общих основаниях 4,09
10 Кудряшова Светлана Николаевна На общих основаниях 3,93
11 Федорова Светлана Павловна На общих основаниях 3,63



12 Ветошина Инга Валерьевна На общих основаниях 3,22
§16

Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса

1 Иванова Маргарита Валерьевна На общих основаниях 4,21
2 Рогачёва Ульяна Ивановна На общих основаниях 4,19
3 Зейниев Руслан Камалович На общих основаниях 4,18
4 Мунякова Дарья Олеговна На общих основаниях 4,16

§17
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса

1 Богдан Анна Алексеевна На общих основаниях 3,94
2 Сиражидинова Дарья Ивановна На общих основаниях 3,62

§18
Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса

1 Зазулина Дарья Владимировна На общих основаниях 4,18
§19

Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института

1 Кузнецова Анастасия Александровна На общих основаниях 5,00
2 Палкина Соня Владимировна На общих основаниях 4,16
3 Шамова Анастасия Кирилловна На общих основаниях 4,07
4 Архипова Татьяна Александровна На общих основаниях 3,69
5 Антонов Никита Владимирович На общих основаниях 3,56
6 Теванян Наталья Александровна На общих основаниях 3,22
7 Михайлюк Маргарита Эдуардовна На общих основаниях 3,14

§20
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института

1 Огапнисян Ангелина Самвеловна На общих основаниях 4,37
2 Осетина Полина Дмитриевна На общих основаниях 4,30
3 Д.........А.......... А............. На общих основаниях 4,25



4 Смирнова Ульяна Ярославовна На общих основаниях 4,20
5 Рабочих Алина Владимировна На общих основаниях 4,05
6 Карезина Анна Вячеславовна На общих основаниях 3,94
7 Егорова Алёна Алексеевна На общих основаниях 3,90
8 Алешин Эрик Львович На общих основаниях 3,90
9 Рузиев Руслан Муратович На общих основаниях 3,74
10 Мухамадиев Ивар Шералиевич На общих основаниях 3,53
11 Трембач Дмитрий Игоревич На общих основаниях 3,52
12 Чернов Артём Дмитриевич На общих основаниях 3,52
13 Бакиров Илья Ярославович На общих основаниях 3,24

§21
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический

1 Климашова Диана Андреевна На общих основаниях 4,50
2 Антонов Сергей Евгеньевич На общих основаниях 4,13
3 Логинова Роксолана Николаевна На общих основаниях 3,75

§22
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Икл)
Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института

1 Рачеева Арина Анатольевна На общих основаниях 4,24
2 Богацкая Мария Сергеевна На общих основаниях 4,12
3 Феклистова Анастасия Алексеевна На общих основаниях 4,12
4 Дамирова Марям Вугар кызы На общих основаниях 4,00
5 Симонян Давит Арсенович На общих основаниях 3,75

§23
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический

1 Нестерова Лилия Валерьевна На общих основаниях
§24

Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса

1 Боговарова Алиса Алексеевна На общих основаниях 4,21
2 Катаев Ярослав Андреевич На общих основаниях 4,21
3 Богданова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 4,16
4 Яковлева София Алексеевна На общих основаниях 4,14
5 Рябова Виктория Анатольевна На общих основаниях 4,11



6 Ляшенко Егор Евгеньевич На общих основаниях 3,80
§25

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института

1 Васильева Лилия Владимировна На общих основаниях 4,50
2 Ильина Ирина Артуровна На общих основаниях 4,47
3 Гурьева Алена Валентиновна На общих основаниях 4,06

§26
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института

1 Калинина Анна Андреевна На общих основаниях 4,21
2 Героева Алёна Алексеевна На общих основаниях 4,00
3 Ищенко Анастасия Сергеевна На общих основаниях 3,85
4 Лоптева Елизавета Михайловна На общих основаниях 3,40

§27
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института

1 Васильева Ирина Дмитриевна На общих основаниях 4,55
2 Иванова Дарья Александровна На общих основаниях 4,31
3 Семёнова Мария Николаевна На общих основаниях 4,31
4 Щербакова Анна Алексеевна На общих основаниях 4,10
5 Устинов Матвей Васильевич На общих основаниях 3,90
6 Лебедева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 3,90
7 Анисимов Михаил Алексеевич На общих основаниях 3,85
8 Канева Анфиса Владимировна На общих основаниях 3,44

§28
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института

1 Абрамова Софья Максимовна На общих основаниях 4,33
2 Михайлова Александра Романовна На общих основаниях 3,88
3 Алексеева Варвара Андреевна На общих основаниях 3,60

§29
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)



Срок обучения 3 года 10 месяцев 
Колледж политехнический

1 Цветкова Изабелла Евгеньевна На общих основаниях 4,53
2 Тараскина Арина Дмитриевна На общих основаниях 4,44
3 Козлова Арина Евгеньевна На общих основаниях 4,44
4 Сигачёва Анастасия Андреевна На общих основаниях 4,42
5 Уманец Полина Васильевна На общих основаниях 4,35
6 Малкина Виктория Сергеевна На общих основаниях 4,32
7 Становова Алина Александровна На общих основаниях 4,30
8 Сарапук Анна Владимировна На общих основаниях 4,30
9 Кочетова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 4,26
10 Морозова Полина Сергеевна На общих основаниях 4,17
11 Прохорова Анна Сергеевна На общих основаниях 4,00
12 Кузина Татьяна Денисовна На общих основаниях 3,83
13 Гарипов Данил Маратович На общих основаниях 3,81
14 Чупаев Ярослав Дмитриевич На общих основаниях 3,75
15 Струков Артемий Александрович На общих основаниях 3,42
16 Петрова Алина Сергеевна На общих основаниях 3,33

§30
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)
Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Ананьева Ксения Владимировна На общих основаниях 4,47
2 Сафронова Софья Алексеевна На общих основаниях 4,21
3 Бажина Злата Денисовна На общих основаниях 4,07
4 Ермакова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 3,81

§31
Направление подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)
Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический

1 Львова Ульяна Сергеевна На общих основаниях 4,40

Ректор НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

А.В.Нестерчук

Ю.В.Данейкин


		2024-09-10T16:07:55+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




